Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 6211525- R: 217
GABINETE DA VEREADORA VICE-PRESIDENTE LENI SANTOS

INDICAÇÃO N° 512, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PR, desta Casa
Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe,
INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASDUE CHUMBINHO DOS
SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a
Empresa Auto Viação São Pedro, para que inclua o bairro Mossoró no itinerário
Base/Baleia - Baleia/Base, devido a recente inauguração da Unidade Básiôa de
Saúde no bairro Mossoró, neste Município.

U Ti r. 10.11 T I YR
•mj„--Etz7- =.'":20,5.

i 14 	t7

Esta solicitát0,-sfe'faz necessária; devido o itinerário da linha de
ônibus Base/Baleia - Baleia/Base, não passar pelo bairro Mossoró. É com muita
dificuldade o acesso

r  dos munícipes que necessitam do serviço de saúde, pois
recentemente foi inaugurado uma Unidade Básica de'Ságe no referido bairro.

A fim de melhorar.o atendimento, peço em caráter de urgência ao
Poder Executivo, para 'que a empresa Auto Viação São Pedro atenda esta
solicitação.

Certa de estar correspondendo com o desenvolvimento do
município e ainda beneficiando o povo Aldeense, peço ao Poder Executivo Municipal
que viabilize o encaminhamento de tal solicitação.

CIENTE
,:enetou do expedionto d^ Sessão 	Sala das Sessões, D9 de Agosto de 2017.
do Dia j5

Ad041, 	• r.zztázlár • QPID,U so.mre
LENI SANTOS
-Vereadora-

-Vice-Presidente-

E TE
C. 	S- P"
uESPACHO

A Secretaria para_
Em  IS / (:)5},f4!

„01.4141  r" •